
 
 
 

ZA6642 
 
 

Eurobarometer 84.2 (2015) 
 

Country Questionnaire 
Latvia (Latvian) 



A

(2001‐2005)

B

(2006‐2007)

C

(2008‐2010)

D

(2011‐2016)

INTERVIJAS NUMURS

EB84.1 D

EB APTAUJAS NUMURS

EB84.1 C

VALSTS KODS

EB84.1 B

TNS LATVIA APTAUJAS NUMURS

EB84.1 A

EB0842LVLTRA 1/69 14/10/2015



Q1

(2037‐2066)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

19,

20,

21,

22,Malta

Latvija

Lietuva

Igaunija

Ungārija

Kipras Republika (dienvidu)

Čehija

Zviedrija

Somija

Apvienotā Karaliste (Lielbritānija, Ziemeļīrija)

Austrija

Nīderlande

Portugāle

Itālija

Luksemburga

Francija

Īrija

Grieķija

Spānija

Dānija

Vācija

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Beļģija

Q1: JA KODS 30, BEIDZIET INTERVIJU

Sakiet, lūdzu, kāda ir Jūsu pilsonība? Lūdzu, miniet attiecīgās valstis.

Q1: KODS 29 NEVAR BŪT VIENĪGĀ ATBILDE, BEIDZIET INTERVIJU

Q1: KODS 30 IR IZSLĒDZOŠS KODS

EB0842LVLTRA 2/69 14/10/2015



23,

24,

25,

26,

27,

28,

29,

30,NA

EB84.1 QN

Horvātija

Citas valstis

Bulgārija

Rumānija

Slovākija

Slovēnija

Polija

EB0842LVLTRA 3/69 14/10/2015



D43a

D43b

(2087) (2088)

2 2

EB84.1 D43a D43b

Jā 1 1

Nē

D43a D43b

Fiksētā telefona 

līnija

Mobilais 

telefons

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

Vai Jums ir mobilais telefons?

.

D43a&b: NAV ATĻAUTS NEATBILDĒT

EB0842LVLTRA 4/69 14/10/2015



D46

(2089‐2101)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

EB84.1 D46

Neviens (SPONTĀNI)

NA

Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs esat beiguši maksāt

Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs šobrīd maksājat

Pieeja internetam mājās

Automašīna

Planšetdators

Viedtālrunis

Stacionārais dators

Klēpjdators

DVD atskaņotājs

Mūzikas kompaktdisku atskaņotājs

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Televizors

D15a&b: NAV ATĻAUTS NEATBILDĒT

Kuras no šīm precēm Jums ir?

D46: KODU "NAV ATBILDES" JĀKODĒ AR 13

EB0842LVLTRA 5/69 14/10/2015



QA1

1 2 3 4 5 6 7 8 9+ 0 NA

(2102‐2103

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(2104‐210

2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Mobilā telefona 

abonementi vai 

priekšapmaksas  

kartes ar piekļuvi 

internetam, piem., 

audio/video satura 

atskaņošanai vai 

lejupielādei, e‐pastu 

sūtīšanai un 

saņemšanai

EB81.1 QB1 TREND MODIFIED

Mobilā telefona 

pieslēgumi

Domājot par visiem mājsaimniecības locekļiem, tajā skaitā Jūs pašu, par katru no šīm lietām, 

lūdzu, sakiet, cik to ir Jūsu mājsaimniecībā?

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT  ‐ TIKAI VIENA ATBILDE)

QA1.2: JAUTĀT, JA "IR MOBILĀ TELEFONA PIESLĒGUMS", QA1.1= KODS 1‐9, PĀRĒJIEM PĀRIET 

PIE QA2 

EB0842LVLTRA 6/69 14/10/2015



QA2

(2106‐2113)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,NA

EB81.1 QB5 TREND MODIFIED

Telefona tīklu + modemu un /vai dekoderu, t.i., ADSL vai VDSL pieslēgumu 

vai optiskās šķiedras kabeli 

Cits (SPONTĀNI)

Kabeļtelevīzijas tīklu + dekoderu (digitālā TV)

Satelīttelevīziju ar satelītantenas palīdzību + dekoderu

Virszemes digitālo TV apraidi (antena + dekoders) (Piem., Lattelecom 

digitālā TV)

Kabeļtelevīzijas tīklu (analogais tīkls = kabelis ir tieši savienots ar televizoru)

(PARĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Antenu (kas novietota uz jumta vai uz televizora (jeb istabas antena))

Vai televīzijas signāls Jūsu mājās tiek saņemts pa...?

QA2 JAUTĀT, JA "MĀJĀS IR TELEVIZORS", D46=KODS 1 ‐ PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA3

QA2: KODS 8 IR IZSLĒDZOŠS

EB0842LVLTRA 7/69 14/10/2015



QA3a

(2114‐2115)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

NEW (BASED ON EB81.1 QB7a)

Cits (SPONTĀNI) 

NA

Uzstādīšanas izmaksas

Iespēja vienlaicīgi izmantot vairākas internetam pieslēgtas ierīces, 

nezaudējot kvalitāti

Klientu apkalpošana

Aprīkojuma izmaksas

Paziņošanas laiks pirms līguma laušanas ar pakalpojumu sniedzēju

Tas, ka interneta pieslēgums ietilpst pakalpojumu paketē (INT.: JA 

NEPIECIEŠAMS: ar paketi domāts pakalpojumu kopums, kurā ietilpst vairāki 

viena pakalpojumu sniedzēja piedāvāti sakaru pakalpojumi par vienu cenu)

Maksimālais datu apjoms (MB, GB), ko iespējams lejupielādēt vai 

augšupielādēt

Interneta abonēšanas cena

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE)

Maksimālais lejupielādes vai augšupielādes ātrums

Kādi ir galvenie faktori, ko Jūs ņemat vērā, parakstot abonēšanas līgumu par interneta 

pieslēgumu? Pirmkārt?

JAUTĀT QA3a&b, JA  "MĀJSAIMNIECĪBĀ IR INTERNETA PIESLĒGUMS", D46=KODS 8, PĀRĒJIEM 

PĀRIET PIE QA4

QA3a: ROTĒT 1.‐9. ATBILDI

EB0842LVLTRA 8/69 14/10/2015



QA3b

(2116‐2126)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

Cits (SPONTĀNI) 

NA

Uzstādīšanas izmaksas

Iespēja vienlaicīgi izmantot vairākas internetam pieslēgtas ierīces, 

nezaudējot kvalitāti

Klientu apkalpošana

Aprīkojuma izmaksas

Paziņošanas laiks pirms līguma laušanas ar pakalpojumu sniedzēju

Tas, ka interneta pieslēgums ietilpst pakalpojumu paketē (INT.: JA 

NEPIECIEŠAMS: ar paketi domāts pakalpojumu kopums, kurā ietilpst vairāki 

viena pakalpojumu sniedzēja piedāvāti sakaru pakalpojumi par vienu cenu)

Maksimālais datu apjoms (MB, GB), ko iespējams lejupielādēt vai 

augšupielādēt

Interneta abonēšanas cena

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Maksimālais lejupielādes vai augšupielādes ātrums

Un vēl?

QA3b: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES

QA3b: KODS 11 IR IZSLĒDZOŠS

QA3b: NO QA3b ATBILŽU SARAKSTA IZSLĒGT ATBILDI, KAS SNIEGTA UZ QA3a, IZŅEMOT 10. 

ATBILDI

QA3b: ROTĒT 1.‐9. ATBILDI

QA3b: NEJAUTĀT, JA QA3a=KODS 11 

EB0842LVLTRA 9/69 14/10/2015



NEW (BASED ON EB81.1 QB7a)

EB0842LVLTRA 10/69 14/10/2015



QA4

Vair

ākas 

reize

s 

dien

ā

Reizi 

dien

ā

Vair

ākas 

reize

s 

nedē

ļā

Reizi 

nedē

ļā

Reizi 

mēn

esī

Retā

k 

nekā 

reizi 

mēn

esī 

Nek

ad

NA

(2127)

1 1 2 3 4 5 6 7 8

(2128)

2 1 2 3 4 5 6 7 8

(2129) 3 1 2 3 4 5 6 7 8

(2130)

4 1 2 3 4 5 6 7 8

(2131)

5 1 2 3 4 5 6 7 8

(2132) 6 1 2 3 4 5 6 7 8

(2133)

7 1 2 3 4 5 6 7 8

NEW

E‐pastu sūtīšana

Satura publicēšana tiešsaistes sociālajos 

medijos

Tūlītējas ziņojumapmaiņas pakalpojuma 

izmantošana internetā

Zvanīšana, izmantojot interneta 

lietojumprogrammas, tostarp 

videozvanu veikšana

Zvanīšana vai zvanu saņemšana, 

izmantojot mobilo tālruni

Īsziņu sūtīšana vai saņemšana

Zvanīšana vai zvanu saņemšana, 

izmantojot fiksēto tālruni

Cik bieži Jūs veicat šīs darbības?

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

JAUTĀT VISIEM

EB0842LVLTRA 11/69 14/10/2015



QA5a

(2134‐2135)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

NEW

Neviens (SPONTĀNI)

NA

Tiešsaistes sociālo mediju pakalpojumi

Cits (SPONTĀNI) 

Mobilais internets

E‐pasta pakalpojumi

Bezmaksas telefona vai videozvanu pakalpojumi

Fiksētais internets

Īsziņas 

Tūlītējas ziņojumapmaiņas pakalpojumi internetā

Fiksētā telefona līnija

Mobilā telefona sakari

Kurus no šiem pakalpojumiem un lietojumprogrammām Jūs uzskatāt par svarīgākajiem savā 

ikdienas dzīvē? Pirmkārt?

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE)

QA5a: ROTĒT 1.‐9. ATBILDI

EB0842LVLTRA 12/69 14/10/2015



QA5b

(2136‐2147)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

NEW

Neviens (SPONTĀNI)

NA

Tiešsaistes sociālo mediju pakalpojumi

Cits (SPONTĀNI) 

Mobilais internets

E‐pasta pakalpojumi

Bezmaksas telefona vai videozvanu pakalpojumi

Fiksētais internets

Īsziņas

Tūlītējas ziņojumapmaiņas pakalpojumi internetā

Fiksētā telefona līnija

Mobilā telefona sakari

Un vēl?

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

QA5b: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES

QA5b: KODI 11 UN 12 IR IZSLĒDZOŠI

QA5b: NO QA5b ATBILŽU SARAKSTA IZSLĒGT ATBILDI, KAS SNIEGTA UZ QA5a, IZŅEMOT 10. 

ATBILDI  

QA5b: ROTĒT 1.‐9. ATBILDI

QA5b: NEJAUTĀT, JA QA5a=KODS 11 VAI 12

EB0842LVLTRA 13/69 14/10/2015



QA6

(2148‐2156)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

NEW

Neviens (SPONTĀNI)

NA

Mākoņa pakalpojumi Jūsu datora satura uzglabāšanai

Cits (SPONTĀNI) 

Maksas piekļuve sporta pasākumu skatīšanās iespējai

Maksas piekļuve telefona zvanu veikšanai internetā

Maksas piekļuve mākslas un dokumentālām filmām

Maksas piekļuve digitālajām grāmatām vai laikrakstiem

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Maksas piekļuve mūzikai

QA6: KODI 8 UN 9 IR IZSLĒDZOŠI

Kurus no šiem maksas pakalpojumiem, kas Jums ir pieejami ar interneta starpniecību, Jūs 

esat izmantojis/‐usi?

QA6: ROTĒT 1.‐6. ATBILDI

QA6: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES

JAUTĀT QA6, JA  "MĀJSAIMNIECĪBĀ IR INTERNETA PIESLĒGUMS", D46=KODS 8, VAI 

"MĀJSAIMNIECĪBĀ IR MOBILĀ PIEKĻUVE INTERNETAM", QA1.2=KODI 1‐9, PĀRĒJIEM PĀRIET 

PIE QA7

EB0842LVLTRA 14/69 14/10/2015



QA7

(2157‐2163)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

EB81.1 QB19 TREND MODIFIED

Cits (SPONTĀNI)

NA

Jā, fiksētā vai mobilā interneta pieslēgumu

Jā, televīzijas kanālus

Jā, fiksēto tālruņa līniju

Jā, mobilo tālruni

(RADĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ VISMAZ 2 ATBILDES)

Nē, mēs neesam iegādājušies pakalpojumus, kuri būtu kādā paketē

Ar paketi ir domāts pakalpojumu komplekts, kurā ietilpst vairāki viena pakalpojumu sniedzēja 

piedāvāti elektronisko sakaru pakalpojumi (vai to kombinācija ar citiem pakalpojumiem, 

piemēram, TV kanāliem) par vienu cenu. Vai Jūsu mājsaimniecība ir abonējusi divus vai 

vairākus no šiem pakalpojumiem, kas ietilpst paketē?

QA7: VISMAZ 2 ATBILDES

QA7: KODI 1 UN 7 IR IZSLĒDZOŠI

JAUTĀT VISIEM

EB0842LVLTRA 15/69 14/10/2015



QA8

(2164)

1

2

3

4

5

QA9

(2165)

1

2

3

4

5

6

EB81.1 QB21.5

Nē, nekad

NA

Jā, pirms diviem līdz pieciem gadiem

Jā, pirms vairāk nekā pieciem gadiem

Jā, pēdējā gada laikā

Jā, pirms viena līdz diviem gadiem

Vai Jūs vai kāds Jūsu mājsaimniecībā ir mainījis paketes pakalpojumu nodrošinātāju?

(NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE)

NA

EB81.1 QB20.1

Drīzāk nepiekrītat

Nemaz nepiekrītat

Pilnībā piekrītat

Drīzāk piekrītat

Lūdzu, sakiet, vai Jūs piekrītat vai nepiekrītat šim apgalvojumam: Jūs varat viegli salīdzināt 

Jūsu pašreizējā paketē piedāvātos pakalpojumus un cenas ar citiem pakešu piedāvājumiem.

(NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE)

QA8 LĪDZ QA10 JAUTĀT, JA "IR IEGĀDĀTA PAKETE", QA7=KODI 2‐5 ‐ PĀRĒJIEM PĀRIET PIE 

QA11

EB0842LVLTRA 16/69 14/10/2015



QA10

(2166‐2179)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

Jā, bet nebija iespējams vienlaikus atteikties no dažiem paketes 

pakalpojumiem 

Jā, bet jūs nevēlaties zaudēt pašreizējo(‐ās) e‐pasta adresi(‐es) / tīmekļa 

vietni(‐es), kas atrodas uz interneta pakalpojumu sniedzēja servera 

Jā, bet tas prasa pārāk daudz pūļu un laika

Jā, bet Jūs negribat uzņemties risku, ka pārejas laikā varētu nākties maksāt 

diviem pakešu nodrošinātājiem

Jā, bet Jums nav skaidrs, kas Jums būtu jādara, lai pārietu pie cita paketes 

nodrošinātāja

Jā, bet Jūsu paketes nodrošinātājs galu galā piedāvāja labākus nosacījumus, 

un Jūs nolēmāt paketes nodrošinātāju nemainīt 

Jā, bet Jūs negribat uzņemties risku pārejas procesa laikā uz laiku zaudēt 

pakalpojumus

Jā, bet nav citu pakešu nodrošinātāju, kas piedāvātu labas kvalitātes paketi 

par atbilstošu cenu

Jā, bet šobrīd Jums ir līgumsaistības ar pašreizējo nodrošinātāju

Jā, bet jūs esat apmierināti ar pašreizējiem pakalpojumiem

Jā, bet vietā, kur Jūs dzīvojat, nav citu pakešu nodrošinātāju

(RĀDĪT EKRĀNU  ‐ NOLASĪT ‐ IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Nē, jūs nekad to neesat apsvēruši

Vai Jūs vai kāds Jūsu mājsaimniecībā ir kādreiz apsvēris iespēju nomainīt paketes 

nodrošinātāju?

QA10: ROTĒT 2.‐12. ATBILDI

QA10: KODI 1 UN 14 IR IZSLĒDZOŠI

QA10 JAUTĀT, JA "NAV MAINĪTS PAKETES NODROŠINĀTĀJS", QA9=KODS 5 ‐ PĀRĒJIEM 

PĀRIET PIE QA11

EB0842LVLTRA 17/69 14/10/2015



13,

14,

QA11

(2180)

1

2

3

4

5

NEW

Nemaz nepiekrītat

NA

Drīzāk piekrītat

Drīzāk nepiekrītat

(NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā piekrītat

JAUTĀT VISIEM

Lūdzu, sakiet, vai Jūs piekrītat vai nepiekrītat šim apgalvojumam: Izmantojot 

ziņojumapmaiņas pakalpojumus, e‐pasta pakalpojumus un tālruņa pakalpojumu 

lietojumprogrammas internetā, būtu jāpiemēro tāds pats patērētāju tiesību aizsardzības 

(tostarp datu aizsardzības un drošības) līmenis, kādu piemēro attiecībā uz tradicionālo sakaru 

pakalpojumu (piemēram, tālruņa un īsziņu) izmantošanu.  

NA

EB81.1 QB23

Cits (SPONTĀNI)

EB0842LVLTRA 18/69 14/10/2015



QA12

Ļoti 

svarī

gi

Diez

gan 

svarī

gi

Ne 

īpaši 

svarī

gi

Nep

avisa

m 

neb

ūtu 

svarī

gi

Neat

tieca

s 

(SPO

NTĀ

NI)

NA

(2181) 1 1 2 3 4 5 6

(2182) 2 1 2 3 4 5 6

(2183)

3 1 2 3 4 5 6

NEW

Mobilā tālruņa numuru

E‐pastus, kontaktinformāciju, fotogrāfijas un citu 

personīgo saturu, ko tiešsaistē glabā Jūsu sakaru 

pakalpojumu sniedzējs

Fiksētā tālruņa numuru

Ja Jūs mainītu sakaru pakalpojumu sniedzēju, cik svarīgi Jums būtu saglabāt katru no šiem 

elementiem?

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

QA12.2: JAUTĀT, JA "IR PERSONISKAIS MOBILAIS TĀLRUNIS", D43b=KODS 1

QA12.3: JAUTĀT, JA  "MĀJSAIMNIECĪBĀ IR INTERNETA PIESLĒGUMS", D46=KODS 8, VAI 

"MĀJSAIMNIECĪBĀ IR MOBILĀ PIEKĻUVE INTERNETAM", QA1.2=KODI 1‐9

QA12.1: JAUTĀT, JA "MĀJSAIMNIECĪBĀ IR FIKSĒTAIS TĀLRUNIS", D43a=KODS 1

EB0842LVLTRA 19/69 14/10/2015



QA13

(2184‐2191)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

NEW

Nē

NA

Jā, par televīziju 

Jā, par paketi

Jā, par mobilo tālruni

Jā, par fiksēto tālruni

Jā, par fiksētā interneta pieslēgumu

Jā, par mobilā interneta pieslēgumu

Vai pēdējo trīs gadu laikā Jūs personīgi esat parakstījis/‐usi jaunu, pagarinātu vai grozītu 

līgumu par kādu no šiem pakalpojumiem?

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QA13: KODI 7 UN 8 IR IZSLĒDZOŠI

EB0842LVLTRA 20/69 14/10/2015



QA14

(2192)

1

2

3

4

NEW

Nē

NA

Jā, pilnībā

Jā, daļēji

Vai pēdējā reizē, kad parakstījāt līgumu par sakaru pakalpojumiem, Jūs izlasījāt līguma 

noteikumus par lietotāja tiesībām?

(NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE)

JAUTĀT QA14 UN QA15, JA "IR PARAKSTĪJIS/‐USI LĪGUMU PAR SAKARU PAKALPOJUMIEM", 

QA13=KODI 1‐6, PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA16

EB0842LVLTRA 21/69 14/10/2015



QA15

(2193)

1

(2194)

2

(2195)

3

NEW

Līguma darbības ilgumu un 

tā pagarināšanas vai 

pārjaunošanas 

nosacījumiem

1 2 3 4 5

Līguma laušanu (tostarp 

iespējamu maksu par līguma 

priekšlaicīgu izbeigšanu)

1 2 3 4 5

Abonēto pakalpojumu 

kvalitāti

1 2 3 4 5

Pilnībā 

piekrītat

Drīzāk 

piekrītat

Drīzāk 

nepiekrītat

Nemaz 

nepiekrītat

NA

Lūdzu, sakiet, vai Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem. Līgumā, ko Jūs 

parakstījāt, bija sniegta pietiekama un skaidra informācija par...

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

JAUTĀT QA15, JA "PIRMS PARAKSTĪŠANAS IR IZLASĪJIS/‐USI TELEKOMUNIKĀCIJU 

PAKALPOJUMU LĪGUMUS", QA14=KODI 1 VAI 2, PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA16

EB0842LVLTRA 22/69 14/10/2015



QA16

(2196)

1

(2197)

2

(2198)

3

(2199)

4 5

NEW

Mobilā interneta 

pieslēguma pakalpojumi

1 2 3 4

1 2 3 4 5Fiksētā interneta 

pieslēguma pakalpojumi

3 4 5Mobilā telefona 

pakalpojumi 

1 2

5Fiksētā telefona 

pakalpojumi

1 2 3 4

Ļoti viegli Diezgan 

viegli

Ne pārāk 

viegli

Nemaz 

nav viegli

NA

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

QA16: ROTĒT 1.‐4. ATBILDI

Par katru no šiem pakalpojumiem, lūdzu, sakiet, vai Jums ir vai nav viegli uzraudzīt un 

kontrolēt Jūsu patēriņu. 

QA16.3: JAUTĀT, JA  "MĀJSAIMNIECĪBĀ IR INTERNETA PIESLĒGUMS", D46=KODS 8

QA16.4: JAUTĀT, JA "IR PIEKĻUVE MOBILAJAM INTERNETAM", QA1.2=KODI 1‐9

QA16.1: JAUTĀT, JA "MĀJSAIMNIECĪBĀ IR FIKSĒTAIS TĀLRUNIS", D43a=KODS 1

QA16.2: JAUTĀT, JA "IR PERSONISKAIS MOBILAIS TĀLRUNIS", D43b=KODS 1

JAUTĀT VISIEM

EB0842LVLTRA 23/69 14/10/2015



QA17

(2200)

1

2

3

4

5NA

NEW

Nē, droši vien nē

Nē, noteikti nē

Jā, noteikti

Jā, droši vien

Pašlaik sakaru pakalpojumu līgumu maksimālais darbības ilgums ir divi gadi. Vai Jūs būtu 

gatavs/‐a ar pakalpojumu sniedzēju noslēgt ilgāka termiņa līgumu apmaiņā pret daudz lielāku 

pakalpojumu ātrumu un labāku kvalitāti? 

(NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE)

JAUTĀT QA17, JA  "MĀJSAIMNIECĪBĀ IR INTERNETA PIESLĒGUMS", D46=KODS 8, PĀRĒJIEM 

PĀRIET PIE QA18

EB0842LVLTRA 24/69 14/10/2015



QA18

(2201‐2204)

1,

2,

3,

4,

QA19

(2205‐2207)

1,

2,

3,Nē

EB81.1 QB27

112

Cits(‐i) numurs(‐i)

Vai Jūs varat pateikt, kāds ir vienotais glābšanas dienestu telefona numurs, pa kuru var zvanīt 

jebkurā Eiropas Savienības valstī?  

(NERĀDĪT EKRĀNU ‐ ATBILŽU VARIANTUS NELASĪT ‐ IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QA19: KODS 3 IR IZSLĒDZOŠS

NA

EB81.1 QB26

Vietējais(‐ie) numurs(‐i)

Cits(‐i) numurs(‐i)

(NERĀDĪT EKRĀNU ‐ NENOLASĪT ‐ IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

112

Vai Jūs varat man pateikt, uz kādu telefona numuru Latvijā Jūs zvanītu ārkārtas situācijā; 

piemēram, ja kādam vajadzīga neatliekamā medicīniskā palīdzība vai gadījumos, kad jāizsauc 

policija vai ugunsdzēsēji?

JAUTĀT VISIEM

QA18: KODS 4 IR IZSLĒDZOŠS

EB0842LVLTRA 25/69 14/10/2015



Tagad parunāsim par citu tēmu.

EB0842LVLTRA 26/69 14/10/2015



QB1

(2228‐2245)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

Tirdzniecības veicināšana ar citām valstīm

Vides aizsardzība (tostarp bīstamo atkritumu tirdzniecības kontrole, 

apdraudētu sugu aizsardzība)

Kultūras mantojuma aizsardzība (tostarp arheoloģisku artefaktu izvešanas 

no ES dalībvalstīm un citām valstīm kontrole)

Falsificētu preču, viltotu preču, pirātisku preču, preču, ar kurām tiek 

pārkāptas intelektuālā īpašuma tiesības (IĪT), konfiscēšana

Eiropas vides un kultūras mantojuma aizsardzība

Iedzīvotāju aizsardzība pret terorismu un organizēto noziedzību

Iedzīvotāju veselības un drošības aizsardzība (nedrošu produktu, piesārņotu 

pārtikas produktu kontrole, dzīvnieku un augu slimību izplatības 

apturēšana) 

Pasu pārbaude / imigrācijas kontrole / nelikumīga imigrācija / bēgļi / 

Šengena 

Iedzīvotāju un uzņēmumu aizsardzība

Skaidras naudas pārbaudes uz robežas

Cīņa pret kontrabandu un muitas pārkāpumiem (tostarp cigarešu un 

narkotiku kontrabandu)

Robežpārbaudes, preču deklarēšana (tostarp bagāžas pārbaudes)

Importa ierobežojumi

Akcīzes nodokļa un PVN iekasēšana

Robežkontrole

Nodokļu iekasēšana

Muitas nodokļu iekasēšana

Lūdzu, nosauciet visas lietas, kas Jums nāk prātā, domājot par ES muitas dienestiem un to 

darbību.

(NERĀDĪT EKRĀNU ‐ NENOLASĪT ‐ IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QB1: KODI 17 UN 18 IR IZSLĒDZOŠI

EB0842LVLTRA 27/69 14/10/2015



13,

14,

15,

16,

17,

18,NA

NEW

Neviens (SPONTĀNI)

Muitas nav (ES teritorijā nav robežu, ir brīva cilvēku un preču kustība utt.)

Cits

Cits

Birokrātija, formalitātes, kas ierobežo/kavē/bremzē tirdzniecību

Likumīgas tirdzniecības veicināšana (tirdzniecības šķēršļu likvidēšana, brīvās 

tirdzniecības nolīgumu atbalstīšana)

EB0842LVLTRA 28/69 14/10/2015



QB2

(2246)

1

(2247)

2

(2248)

3

(2249)

4 3

NEW

Muitas nodoklis par precēm no valstīm ārpus ES 

jāmaksā tikai vienu reizi, preces importējot, un 

turpmāk tās ES teritorijā var brīvi pārvietot 

1 2

ES muita pārbauda preces, kas šķērso robežas starp 

ES dalībvalstīm 

1 2 3

1 2 3

3

ES muita darbojas arī citu valsts iestāžu, piemēram, 

veselības un vides aizsardzības iestāžu, vārdā, lai uz 

ES robežām nodrošinātu ne vien muitas, bet arī citu 

tiesību aktu piemērošanu 

ES muita veic pasu pārbaudi uz robežām gan 

lidostās un jūras ostās, gan ceļu un dzelzceļa 

robežšķērsošanas vietās

1 2

Patiess Nepatiess NA

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Turpmākajos jautājumos termins "ES muita" attiecas uz ES dalībvalstu iestādēm, kas ir 

atbildīgas par ES muitas tiesību aktu piemērošanu.

Par katru no šiem apgalvojumiem, kas attiecas uz ES muitu, lūdzu, pasakiet, vai tas, Jūsuprāt, 

ir patiess vai nepatiess.

EB0842LVLTRA 29/69 14/10/2015



QB3

(2250)

1 ES muitas savienībā ar 

muitas nodokļiem neapliek 

preces, ar kurām notiek 

tirdzniecība starp valstīm, 

kas ir ES dalībvalstis

1 2 3 4 5

Ļoti labi 

informēts(‐

a)

Labi 

informēts 

(‐a)

Nedaudz 

informēts 

(‐a)

Nemaz 

nav 

informēts 

(‐a)

NA

Cik informēts/‐a Jūs personīgi esat par katru no šiem ES muitas savienības un ES muitas 

darbības aspektiem?

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

QB3: ROTĒT 1.‐15. APGALVOJUMU

EB0842LVLTRA 30/69 14/10/2015



(2251)

2

(2252)

3

(2253)

4

(2254)

5 ES muita iekasē muitas 

nodokļus par preču importu 

un apkaro preču 

kontrabandu un muitas 

pārkāpumus pie ES ārējām 

robežām

1 2 3 4 5

ES muita NEATBILD par 

personu pārvietošanās 

kontroli un ceļotāju pasu 

pārbaudēm. Ar to 

nodarbojas robežsardzes 

dienesti un policija

1 2 3 4 5

Visās ES dalībvalsīs precēm, 

kas importētas no valstīm 

ārpus ES,  piemēro vienus 

un tos pašus muitas tiesību 

aktus un identiskus muitas 

nodokļus

1 2 3 4 5

ES muita pārbauda preces, 

kas šķērso ES ārējās 

robežas, bet NEPĀRBAUDA 

preces, kas šķērso ES 

iekšējās robežas, t. i., 

robežas starp divām ES 

dalībvalstīm

1 2 3 4 5

EB0842LVLTRA 31/69 14/10/2015



(2255)

6

(2256)

7

(2257)

8 ES muita cenšas aizsargāt 

iedzīvotājus pret drošības 

draudiem (tostarp 

terorismu) un garantēt 

drošu starptautisko 

tirdzniecību (piemēram, 

aiztur nelikumīgus 

sūtījumus, kuros ir 

sprāgstvielas, atomieroči vai 

ķīmiskie ieroči)

1 2 3 4 5

ES muita iekasē PVN un 

akcīzes nodokli par preču 

importu no valstīm, kas nav 

ES valstis, tostarp par 

tiešsaistē iegādātām precēm

1 2 3 4 5

ES muita īsteno ES 

tirdzniecības politikas 

pasākumus (piemēram, 

tirdzniecības nolīgumus, 

tarifu preferences, 

antidempinga un 

antisubsīdiju maskājumus)

1 2 3 4 5

EB0842LVLTRA 32/69 14/10/2015



(2258)

9

(2259)

10

(2260)

11

(2261)

12 ES muita  pārbauda, vai 

preču imports un eksports 

atbilst ES vides aizsardzības 

noteikumiem (piemēram, 

vai nenotiek nelikumīga 

tirdzniecība ar apdraudētām 

sugām vai atkritumiem) 

1 2 3 4 5

ES muita pārbauda, vai ES 

importētās preces atbilst ES 

dzīvnieku, augu un 

sabiedrības veselības 

aizsardzības noteikumiem 

(piemēram, veterinārajiem 

noteikumiem) 

1 2 3 4 5

ES muita pārbauda, vai ES 

importētās preces atbilst ES 

produktu drošības 

noteikumiem (piemēram, 

aiztur nedrošus produktus)

1 2 3 4 5

ES muita pārbauda, vai ar 

preču importu un eksportu 

netiek pārkāptas 

intelektuālā īpašuma 

tiesības (piemēram, aiztur 

preces ar viltotām preču 

zīmēm un pirātiskas 

autortiesību preces) 

1 2 3 4 5

EB0842LVLTRA 33/69 14/10/2015



(2262)

13

(2263)

14

(2264)

15

NEW

ES muita pārbauda 

narkotisko vielu prekursoru 

(t. i., ķīmisku vielu, ko var 

izmantot nelegālo narkotiku 

izgatavošanai) importu un 

eksportu

1 2 3 4 5

ES muita kontrolē skaidras 

naudas ievešanu ES un 

izvešanu no ES, pārbaudot, 

vai ceļotāji, kas skaidrā 

naudā pārvadā 10 000 un 

vairāk eiro (vai līdzvērtīgu 

skaidras naudas summu), to 

uz robežas deklarē 

1 2 3 4 5

ES muita kontrolē kultūras 

preču eksportu no ES, lai 

aizsargātu nacionālās 

bagātības, kurām ir mākslas, 

vēstures vai arheoloģiska 

vērtība

1 2 3 4 5

EB0842LVLTRA 34/69 14/10/2015



QB4a

(2265‐2266)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10NA

NEW

Cits (SPONTĀNI) 

Neviens (SPONTĀNI)

Iedzīvotāju drošības garantēšana (dzīvnieku, augu un sabiedrības veselības 

aizsardzības, produktu drošības noteikumu piemērošana utt.)

Vides aizsardzība (noteikumu par aizsargājamām un apdraudētām sugām, 

nelikumīgiem atkritumu pārvadājumiem piemērošana) un kultūras preču 

(mākslas, vēsturisku, arheoloģisku priekšmetu) tirdzniecības kontrole 

Iedzīvotāju aizsardzība pret drošības apdraudējumiem (piemēram, 

terorismu, nelegālu ieroču vai bīstamu kravu, piemēram, kodolatkritumu, 

nelikumīgu pārvadāšanu)

Starptautiskās tirdzniecības veicināšana (birokrātijas, atbilstības 

nodrošināšanas izmaksu mazināšana utt.) 

Cīņa pret kontrabandu un krāpšanu (piemēram, nelegālajām narkotikām, 

kontrabandas cigaretēm, izvairīšanos no muitas nodokļu, PVN, akcīzes 

nodokļa maksāšanas)

Uzņēmumu aizsardzība pret nelikumīgu un negodīgu tirdzniecību 

(piemēram, viltotu ražojumu konfiscēšana)

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE)

Nodokļu iekasēšana (muitas nodokļi, PVN un akcīzes nodoklis) 

Jūsuprāt, kuriem no šiem būtu jābūt ES muitas trim galvenajiem darbības virzieniem? 

Pirmkārt?

EB0842LVLTRA 35/69 14/10/2015



QB4b

(2267‐2276)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,Neviens (SPONTĀNI)

Vides aizsardzība (noteikumu par aizsargājamām un apdraudētām sugām, 

nelikumīgiem atkritumu pārvadājumiem piemērošana) un kultūras preču 

(mākslas, vēsturisku, arheoloģisku priekšmetu) tirdzniecības kontrole 

Cits (SPONTĀNI) 

Starptautiskās tirdzniecības veicināšana (birokrātijas, atbilstības 

nodrošināšanas izmaksu mazināšana utt.)

Iedzīvotāju drošības garantēšana (dzīvnieku, augu un sabiedrības veselības 

aizsardzības, produktu drošības noteikumu piemērošana utt.)

Uzņēmumu aizsardzība pret nelikumīgu un negodīgu tirdzniecību 

(piemēram, viltotu ražojumu konfiscēšana)

Iedzīvotāju aizsardzība pret drošības apdraudējumiem (piemēram, 

terorismu, nelegālu ieroču vai bīstamu kravu, piemēram, kodolatkritumu, 

nelikumīgu pārvadāšanu)

Nodokļu iekasēšana (muitas nodokļi, PVN un akcīzes nodoklis) 

Cīņa pret kontrabandu un krāpšanu (piemēram, nelegālajām narkotikām, 

kontrabandas cigaretēm, izvairīšanos no muitas nodokļu, PVN, akcīzes 

nodokļa maksāšanas)

Un vēl?

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

QB4b: NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES

QB4b: KODI 9 UN 10 IR IZSLĒDZOŠI

QB4b: NEJAUTĀT, JA QB4a=KODS 9 VAI 10

QB4b: NO QB4b ATBILŽU SARAKSTA IZSLĒGT ATBILDI, KAS SNIEGTA UZ QB4a, IZŅEMOT 8. 

ATBILDI

EB0842LVLTRA 36/69 14/10/2015



10,

NEW

NA

EB0842LVLTRA 37/69 14/10/2015



QC1

(2297)

1

2

3

4

5

QC2

(2298)

1

2

3

4

EB80.2 QB3

Nē, Jūs nekad par to neesat dzirdējis(‐usi)

NA

Jā, Jūs par to zināt visu

Jā, bet jūs nezināt detalizētāku informāciju

Vai Jūs esat dzirdējis(‐usi) par ES sniegto atbalstu lauksaimniekiem, izmantojot savu kopējo 

lauksaimniecības politiku (KLP)?

(NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE)

EB80.2 QB1 TREND MODIFIED

Nepavisam nav svarīgi

NA

Drīzāk svarīgi 

Drīzāk nav svarīgi

(NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti svarīgi

Vai, Jūsuprāt, ES lauksaimniecība un lauku apvidi mūsu nākotnei ir…?

Tagad parunāsim par citu tēmu.

EB0842LVLTRA 38/69 14/10/2015



QC3

(2299)

1

2

3

4

5NA

EB80.2 QB10

Drīzāk nepiekrītat

Nemaz nepiekrītat

Pilnībā piekrītat

Drīzāk piekrītat

Cik lielā mērā piekrītat vai nepiekrītat šādam apgalvojumam: kopējā lauksaimniecības politika 

(KLP) ir ieguvums ne vien lauksaimniekiem, bet arī visiem Eiropas iedzīvotājiem?

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0842LVLTRA 39/69 14/10/2015



QC4

(2300‐2308)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

NEW (BASED ON EB72.5 QB5a&b)

Cits (SPONTĀNI) 

NA

Vides aizsardzība un cīņa pret klimata pārmaiņām

Lauksaimniecības produktu augstas kvalitātes, veselīguma un nekaitīguma 

nodrošināšana

Stabilas pārtikas piegādes nodrošināšana ES

Ilgtspējīgu pārtikas ražošanas veidu nodrošināšana 

Lauku teritoriju attīstīšana, vienlaikus saglabājot lauku vidi

Samērīgu pārtikas produktu cenu nodrošināšana patērētājiem

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Laba dzīves līmeņa nodrošināšana lauksaimniekiem

QC4: KODS 9 IR IZSLĒDZOŠS

Jūsuprāt, kuriem no šiem būtu jābūt ES lauksaimniecības un lauku attīstības politikas 

galvenajiem mērķiem?

EB0842LVLTRA 40/69 14/10/2015



QC5

(2309)

1

(2310)

2

(2311)

3

(2312)

4

(2313)

5

(2314)

6

NEW (BASED ON EB72.5 QB6)

Nodrošināt 

lauksaimniecības produktu 

augstu kvalitāti, veselīgumu 

un nekaitīgumu

1 2 3 4 5

Aizsargāt vidi un cīnīties 

pret klimata pārmaiņām

1 2 3 4 5

Nodrošināt stabilu pārtikas 

piegādi ES

1 2 3 4 5

Nodrošināt patērētājiem 

samērīgas cenas pārtikas 

produktiem

1 2 3 4 5

Attīstīt lauku teritorijas, 

vienlaikus saglabājot lauku 

vidi

1 2 3 4 5

Nodrošināt lauksaimniekiem 

labu dzīves līmeni

1 2 3 4 5

Pilnībā 

piekrītat

Drīzāk 

piekrītat

Drīzāk 

nepiekrītat

Nemaz 

nepiekrītat

NA

Cik lielā mērā Jūs piekrītat tam, ka ES ar kopējo lauksaimniecības politiku (KLP) izpilda tās 

pienākumu...?

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

QC5: ROTĒT 1.‐6. APGALVOJUMU

EB0842LVLTRA 41/69 14/10/2015



QC6

(2315‐2322)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,NA

EB80.2 QB5

Veicināt un uzlabot dzīvi laukos

Cits (SPONTĀNI)

Nodrošināt iedzīvotājus ar kvalitatīvu produktu dažādību

Nodrošināt lauksaimniecības dzīvnieku labturību

Saglabāt saimniecisko darbību un nodarbinātību lauku rajonos

Nodrošināt ES pārtikas pašpietiekamību

(RĀDĪT EKRĀNU  ‐ NOLASĪT ‐ NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Aizsargāt apkārtējo vidi

Jūsuprāt, kādām ir jābūt divām galvenajām lauksaimnieku atbildības jomām mūsdienu 

sabiedrībā?

QC6: NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES

QC6: KODS 8 IR IZSLĒDZOŠS

QC6: ROTĒT 1.‐6. ATBILDI

EB0842LVLTRA 42/69 14/10/2015



QC7

(2323)

1

(2324)

2

(2325)

3

(2326)

4

(2327)

5 3 4 5

NEW

Mudināt jauniešus 

pievērsties lauksaimniecības 

nozarei

1 2

5Stiprināt lauksaimnieku 

lomu pārtikas ķēdē

1 2 3 4

1 2 3 4 5Veikt ieguldījumus lauku 

rajonos, lai stimulētu 

ekonomisko izaugsmi un 

darbavietu radīšanu 

3 4 5Lauksaimniecībā attīstīt 

pētniecību un inovāciju

1 2

5Uzlabot Eiropas 

lauksaimniecības 

konkurētspēju un 

produktivitāti

1 2 3 4

Ļoti 

svarīga

Drīzāk 

svarīga

Drīzāk nav 

svarīga

Nemaz 

nav 

svarīga

NA

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

QC7: ROTĒT 1.‐5. APGALVOJUMU

Cik svarīgas, Jūsuprāt, ir šīs kopējās lauksaimniecības politikas (KLP) prioritātes?

EB0842LVLTRA 43/69 14/10/2015



QC8

(2328)

1

(2329)

2

(2330)

3

(2331)

4

(2332)

5 3 4 5

NEW

Platjoslas interneta un 

sakaru pakalpojumu 

pārklājuma paplašināšanu 

lauku rajonos

1 2

5Klimata pārmaiņu ietekmes 

mazināšanu

1 2 3 4

1 2 3 4 5Tirdzniecības attiecību 

uzlabošanu ES un pārējo 

pasaules valstu starpā

3 4 5Netraucētu ES vienotā tirgus 

darbību

1 2

5Lielākus ieguldījumus, 

izaugsmi un darbavietu 

skaita pieaugumu 

lauksaimniecības un pārtikas 

nozarē

1 2 3 4

Pilnībā 

piekrītat

Drīzāk 

piekrītat

Drīzāk 

nepiekrītat

Nemaz 

nepiekrītat

NA

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

QC8: ROTĒT 1.‐5. APGALVOJUMU

Vai Jūs piekrītat vai nepiekrītat apgalvojumam, ka kopējā lauksaimniecības politika (KLP) 

veicina...? 

EB0842LVLTRA 44/69 14/10/2015



QC9

(2333)

1

2

3

4NA

EB80.2 QB8

Atbilstošs

Pārāk liels

(TIKAI 1 ATBILDE)

Pārāk mazs

ES finansiāli atbalsta lauksaimniekus, lai palīdzētu viņiem stabilizēt savus ienākumus. Šī 

palīdzība ir aptuveni 1 % apmērā no visu 28 ES dalībvalstu kopējiem valsts izdevumiem un 

gandrīz 40% apmērā no kopējā ES budžeta. Jūsuprāt, vai šis atbalsts ir pārāk mazs, atbilstošs 

vai pārāk liels?

EB0842LVLTRA 45/69 14/10/2015



QC10

(2334‐2341)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,NA

EB80.2 QB9

Cits (SPONTĀNI)

Neviens no minētajiem, šāda procentuālā attiecība nav pamatota 

(SPONTĀNI)

Finansiāls atbalsts lauksaimniekiem palīdz nodrošināt ilgtspējīgu pārtikas 

produktu ražošanu

Stingrāku standartu (piemēram, dzīvnieku labturības standartu) dēļ pārtikas 

produktu ražošana ES izmaksā dārgāk nekā citās valstīs 

Finansiāls atbalsts lauksaimniekiem palīdz garantēt Eiropas iedzīvotāju 

apgādi ar pārtiku

Lauksaimniecībai ir vajadzīgi lieli cilvēkresursu un finanšu resursu 

ieguldījumi

(RĀDĪT EKRĀNU  ‐ NOLASĪT – NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Lauksaimniecības joma gandrīz pilnīgi tiek finansēta no ES budžeta, nevis 

valsts vai vietējā līmenī

Jūsuprāt, kādi ir galvenie iemesli tam, ka ES lielu daļu no sava budžeta (gandrīz 40% no kopējā 

ES budžeta) ir piešķīrusi Kopējai lauksaimniecības politikai?

QC10: NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES

QC10: KODI 7 UN 8 IR IZSLĒDZOŠI

EB0842LVLTRA 46/69 14/10/2015



QC11

(2342)

1

2

3

4

QC12

(2343‐2349)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

EB80.2 QB21

Neviens (SPONTĀNI)

NA

LOGO 4

LOGO 5

LOGO 2

LOGO 3

(RĀDĪT LOGOTIPUS ‐ IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

LOGO 1

Kurš (‐i) no šiem logo Jums ir zināms (‐i)?

QC12: PARĀDĪT ATTĒLUS

QC12: KODI 6 UN 7 IR IZSLĒDZOŠI

NA

EB72.5 QB14

Samazinājumu

Nekādas izmaiņas

(NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE)

Pieaugumu

Vai nākamo desmit gadu laikā Jūs vēlētos redzēt pieaugumu, samazinājumu vai nevēlaties 

nekādas izmaiņas attiecībā uz ES finansiālo atbalstu lauksaimniekiem?

EB0842LVLTRA 47/69 14/10/2015



QC13

(2350‐2359)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

NEW

Neviens (SPONTĀNI)

NA

Meži absorbē oglekļa dioksīdu, palīdzot cīņā pret klimata pārmaiņām un to 

kaitīgo ietekmi

Visi nosauktie (SPONTĀNI)

Meži pasargā cilvēkus no tādām dabas katastrofām, kā plūdi un lavīnas

Meži veicina darbavietu radīšanu un lauku attīstību

Meži nodrošina dabīgos dzīvnieku biotopus, dažādu dzīvnieku un augu sugu 

saglabāšanu un dabas aizsardzību 

Meži nodrošina atjaunojamos energoresursus, izmantojot koksni kā 

kurināmo

Meži sniedz veselīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas

Meži nodrošina koksni mēbeļu, papīra un būvmateriālu ražošanai 

Kuri, Jūsuprāt, ir svarīgākie ieguvumi, ko nodrošina meži?

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

QC13: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES

QC13: KODI 8, 9 UN 10 IR IZSLĒDZOŠI

QC13: ROTĒT 1.‐7. ATBILDI

EB0842LVLTRA 48/69 14/10/2015



QC14

(2360)

1

(2361)

2

(2362)

3

QC15

(2363)

1

2

3

4

5

NEW

Pilnībā pret

NA

Drīzāk par

Drīzāk pret

(NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā par

EB68.2 QE8 TREND MODIFIED

ES pašlaik piešķir maksājumus lauksaimniekiem, kas izmanto lauksaimniecības metodes, 

kuras labvēlīgi ietekmē klimatu un vidi (īsteno t. s. ekoloģisko komponentu), piemēram, 

kultūraugu dažādošanu un pastāvīgo ganību uzturēšanu. Vai Jūs esat par vai pret to, ka ES 

turpina šo praksi? 

Apkārtējās vides 

aizsardzības standartus

1 2 3 4 5

Dzīvnieku labturības 

standartus

1 2 3 4 5

Pārtikas drošības standartus 1 2 3 4 5

Pilnīgi 

pamatoti

Drīzāk 

pamatoti

Drīzāk 

nepamato

ti

Pilnīgi 

nepamato

ti

NA

Saskaņā ar kopējās lauksaimniecības politikas (KLP) noteikumiem, maksājumi 

lauksaimniekiem ir saistīti ar prasību ievērot vides aizsardzības, pārtikas nekaitīguma un 

dzīvnieku labturības noteikumus (t. s. savstarpējās atbilstības sistēmas standartus). Cik lielā 

mērā, Jūsuprāt, ir pamatoti vai nepamatoti samazināt subsīdiju maksājumus 

lauksaimniekiem, kas neievēro…?

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0842LVLTRA 49/69 14/10/2015



QC16

(2364)

1

2

3

QC17

(2365)

1

(2366)

2

(2367)

3

NEW

Lauku ekonomikas 

veicināšanā

1 2 3 4 5

Pārtikas nekaitīguma 

garantēšanā

1 2 3 4 5

Lauksaimnieku atbalstīšanā 1 2 3 4 5

Ļoti 

interesētu

Zināmā 

mērā 

interesē

Ne pārāk 

interesētu

Nemaz 

neinteresē

tu

NA

Cik lielā mērā Jūs interesētu plašāka informācija par Kopējās lauksaimniecības politikas (KLP) 

lomu...?

(RĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

NEW

JAUTĀT QC17, JA "VĒLĒTOS SAŅEMT VAIRĀK INFORMĀCIJAS PAR KLP", QC16=KODS 1

Nē

NA

(TIKAI 1 ATBILDE)

Jā

Vai Jūs vēlētos saņemt vairāk informācijas par Kopējo lauksaimniecības politiku?

EB0842LVLTRA 50/69 14/10/2015



D1

(2388‐2389)

1 ‐ 

KREI

SIE

2 3 4 5 6 7 8 9 10 ‐ 

LABĒ

JIE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

EB84.1 D1

Atteikums (SPONTĀNI)

NA

Apspriežot politikas tēmas, cilvēki mēdz teikt “kreisie” un “labējie”. Kur uz šīs skalas Jūs 

novietotu savus uzskatus?

(RĀDĪT EKRĀNU ) – (INT.: NETEIKT PRIEKŠĀ – JA RESPONDENTS SVĀRSTĀS, PĀRJAUTĀJIET 

VĒLREIZ)

JAUTĀT VISIEM

D1: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 11

DEMOGRĀFIJA

EB0842LVLTRA 51/69 14/10/2015



D7

(2390‐2391)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16Atteikums (SPONTĀNI)

EB84.1 D7

Cits (SPONTĀNI)

Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem

Dzīvo ar bērniem

ATRAITNIS

ŠĶIRIES VAI DZĪVO ATSEVIŠĶI

Dzīvo bez bērniem

Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem

Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās savienības

DZĪVO VIENS PATS

Dzīvo ar bērniem no šīs savienības

Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās savienības

NEPRECĒJIES, BET DZĪVO KOPĀ AR PARTNERI

Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās laulības

Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās laulības

Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem no šīs laulības

(PARĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

PRECĒJIES VAI ATKĀRTOTI PRECĒJIES

Sakiet, lūdzu, kurš atbilžu variants vislabāk raksturo Jūsu pašreizējo ģimenes stāvokli?

D7: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 16

EB0842LVLTRA 52/69 14/10/2015



D10

(2392)

1

2

D11

(2393‐2394)

D8

(2395‐2396)

EB84.1 D8

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 

pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 

grāds u.c.))

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ, KODS ‘00’' – Ja NAV IZGLĪTĪBAS, KODS "01" – Ja 

ATTEIKUMS, KODS "98" – Ja NA, KODS "99")

EB84.1 D11

D8: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 98

D11: NEVAR BŪT MAZĀKS PAR VECUMU, KĀDS NORĀDĪTS D8

Kāds ir Jūsu vecums?

EB84.1 D10

D11: NAV ATĻAUTS NEATBILDĒT

Vīrietis

Sieviete

D10: NAV ATĻAUTS NEATBILDĒT

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

EB0842LVLTRA 53/69 14/10/2015



D15a

D15b

(2397‐2398) (2399‐2400)

7

6 6

Profesionālis, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs 

ārsts, grāmatvedis, arhitekts u. tml.)

7

Zemnieks/ lauksaimnieks 5 5

Zvejnieks

Pensionārs vai darba nespējīgs veselības dēļ, invalīds 4 4

PAŠNODARBINĀTS

2

Bezdarbnieks vai uz laiku nestrādājošs 3 3

1 1

Students/ skolēns 2

NESTRĀDĀ

Atbildīgais par ikdienas iepirkumiem un mājsaimniecību, 

algotā darbā nestrādājošs

(NERĀDĪT EKRĀNU) D15a D15b

PAŠREIZĒJĀ 

NODARBOŠANĀ

S

PĒDĒJĀ 

NODARBOŠANĀ

S

Kāda ir Jūsu pašreizējā nodarbošanās?

Vai Jūs agrāk esat strādājis/‐usi kādu algotu darbu? Kāda bija Jūsu pēdējā nodarbošanās?

D15a: JA D15a=2, TAD D8=00

D15a: JA D15a<>2 UN DB=00, TAD LABOT D8 VAI MAINĪT D15a SNIEGTO ATBILDI

D15a&b: NAV ATĻAUTS NEATBILDĒT

D15a&b: NERĀDĪT EKRĀNU

D15b jautāt, ja PAŠLAIK NESTRĀDĀ ALGOTU DARBU (D15a=1‐4)

EB0842LVLTRA 54/69 14/10/2015



NEKAD NAV STRĀDĀJIS ALGOTU DARBU 19 19

EB84.1 D15a & D15b

Cits (nekvalificēts) strādnieks 18 18

16

Kvalificēts strādnieks 17 17

15 15

Uzraugs, brigadieris 16

Algots darbinieks, kas strādā ārpus biroja (tirdzniecības 

aģents, šoferis u. tml.)

14 14

Algots darbinieks, kas strādā pakalpojumu sfērā, bet ne 

birojā (slimnīcā, restorānā, policists, ugunsdzēsējs u. tml.)

12

Algots darbinieks, strādājošs galvenokārt pie 

rakstāmgalda vai birojā

13 13

11 11

Vidējais menedžments, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, 

menedžeris, skolotājs, speciālists)

12

Algots profesionālis (ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts 

u. c.)

10 10

Vadošais menedžments, uzņēmuma vadītājs 

(izpilddirektors, komercdirektors, cits direktors)

Uzņēmējs, uzņēmuma īpašnieks (pilnībā vai daļēji) 9 9

NODARBINĀTS

Veikala īpašnieks, amatnieks, cita pašnodarbināta 

persona

8 8

EB0842LVLTRA 55/69 14/10/2015



D25

(2401)

1

2

3

4

D40a

(2402‐2403)

(INT.: NOLASĪT ‐ PIERAKSTĪT)

EB84.1 D40a

D40a: MINIMUMS = 01

Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 

mājsaimniecībā?

NA

EB84.1 D25

Mazā vai vidēji lielā pilsētā

Lielā pilsētā

(NOLASĪT)

Laukos vai ciematā

D25: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 4

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

EB0842LVLTRA 56/69 14/10/2015



D40b

(2404‐2405)

D40c

(2406‐2407)

(INT.: NOLASĪT ‐ PIERAKSTĪT)

EB84.1 D40c

D40c: MINIMUMS = 00

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, vecumā no 10 līdz 14 gadiem, dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

(INT.: NOLASĪT ‐ PIERAKSTĪT)

EB84.1 D40b

D40b: MINIMUMS = 00

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, jaunāku par 10 gadiem (neieskaitot), dzīvo Jūsu 

mājsaimniecībā?

EB0842LVLTRA 57/69 14/10/2015



D60

(2408)

1

2

3

4

EB84.1 D60

Gandrīz nekad / nekad

Atteikums (SPONTĀNI)

Lielāko daļu laika

Reizēm

Vai pēdējo divpadsmit mēnešu laikā Jums ir bijušas grūtības mēneša beigās nomaksāt 

rēķinus?

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

D60: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 4

EB0842LVLTRA 58/69 14/10/2015



D62

Katr

u 

dien

u vai 

gand

rīz 

katr

u 

dien

u

Diva

s vai 

trīs 

reize

s 

nedē

ļā

Apm

ēra

m 

reizi 

nedē

ļā

Diva

s vai 

trīs 

reize

s 

mēn

esī 

Dau

dz 

retā

k 

Nek

ad

Nav 

pieej

as 

inter

neta

m 

(SPO

NTĀ

NI)

(2409) 1 1 2 3 4 5 6 7

(2410) 2 1 2 3 4 5 6 7

(2411)

3 1 2 3 4 5 6 7Izmantojat internetu citur (skolā, augstskolā, 

interneta kafejnīcā utt.)

EB84.1 D62

Izmantojat internetu mājās

Izmantojat internetu darbā

(PARĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Vai Jūs...?

D62.1&2&3: NAV ATĻAUTS NEATBILDĒT

EB0842LVLTRA 59/69 14/10/2015



D63

(2412)

1

2

3

4

5

6

7

8

9NA

EB84.1 D63

Neviena no šīm (SPONTĀNI)

Atteikums (SPONTĀNI)

Sabiedrības augstākās šķiras

Cita (SPONTĀNI)

Sabiedrības vidusšķiras

Sabiedrības augstākās vidusšķiras

Sabiedrības strādnieku šķiras

Sabiedrības zemākās vidusšķiras

Vai Jūs uzskatāt, ka Jūs un Jūsu ģimene pieder pie...

(PARĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

D63: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 8

EB0842LVLTRA 60/69 14/10/2015



D70

(2413)

1

2

3

4

5

D71

(2414)

1

(2415)

2

(2416)

3

EB84.1 D71

Vietēja līmeņa politiskos jautājumus 1 2 3 4

4Politiskos jautājumus Eiropas līmenī 1 2 3

3 4Valsts līmeņa politiskos jautājumus 1 2

Reizēm Nekad NABieži

Vai, satiekoties ar draugiem vai radiniekiem, Jūs bieži, reizēm apspriežat vai nekad 

neapspriežat...?

(NOLASĪT ‐ TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB83.4 D70

D71.1&2&3 ‐ "NAV ATBILDES" AR KODU 4

Nemaz neesat apmierināts (‐a)

NA

Diezgan apmierināts (‐a)

Ne visai apmierināts (‐a)

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti apmierināts (‐a)

D70: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 5

Vai Jūs kopumā ar savu dzīvi esat ļoti apmierināts(‐a), diezgan apmierināts(‐a), ne visai 

apmierināts(‐a) vai nemaz neesat apmierināts(‐a)?

EB0842LVLTRA 61/69 14/10/2015



D72

(2417)

1

(2418)

2

EB84.1 Q23 TREND MODIFIED

Jūsu viedoklim ir nozīme 

Latvijā

1 2 3 4 5

Jūsu viedoklis tiek ņemts 

vērā Eiropas Savienībā 

1 2 3 4 5

Pilnībā 

piekrītat

Drīzāk 

piekrītat

Drīzāk 

nepiekrītat

Pilnībā 

nepiekrītat

NA

Sakiet, lūdzu, kādā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem?

(PARĀDĪT EKRĀNU ‐ NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

D72.1&2: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 5

EB0842LVLTRA 62/69 14/10/2015



D73

(2419) 1

(2420) 2

EB84.1 D73

Eiropas Savienībā 1 2 3 4

4Latvijā 1 2 3

Ne viens, 

ne otrs 

(SPONTĀN

I)

NALietas 

virzās 

pareizā 

virzienā

Lietas 

virzās 

nepareizā 

virzienā

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Vai Jūs teiktu, ka kopumā lietas šobrīd virzās pareizā virzienā vai nepareizā virzienā...?

D73: KODĒT "NAV ATBILDES" AR KODU 4

EB0842LVLTRA 63/69 14/10/2015



P1

(2473‐2474) (2475‐2476)

P2

(2477‐2478) (2479‐2480)

P3

(2481‐2483)

P4

(2484)

1

2

3

4

EB84.1 P4

Četras

Piecas un vairāk

Divas (intervētājs un respondents)

Trīs

P4: NEVAR NEATBILDĒT

Intervijā klātesošo personu skaits, ieskaitot intervētāju.

MINŪTES

EB84.1 P3

EB84.1 P2

INTERVIJAS ILGUMS

(INT.: IZMANTOT 24 STUNDU PULKSTEŅLAIKU)

STUNDAS MINŪTES

EB84.1 P1

INTERVIJAS SĀKUMA LAIKS

INTERVIJAS DATUMS

DIENA MĒNESIS

INTERVIJAS PROTOKOLS

EB0842LVLTRA 67/69 14/10/2015



P5

(2485)

1

2

3

4

P6

(2486‐2487)

P7

(2488‐2489)

P8

(2490‐2497)

Pasta indekss

EB84.1 P8

(LATVIJAS KODI)

EB84.1 P7

EB84.1 P6

Reģions

Apdzīvotās vietas tips

(LATVIJAS KODI)

Slikta

EB84.1 P5

Laba

Viduvēja

Respondenta sadarbība, atsaucīgums

Izcila

P5: NEVAR NEATBILDĒT

EB0842LVLTRA 68/69 14/10/2015



P9

(2498‐2505)

P10

(2506‐2513)

P11

(2514‐2521)

P13

(2522)

1

2

EB84.1 P13

Latviešu

Krievu

JAUTĀT P13  TIKAI  LU, BE, ES, FI, EE, LV UN MT

Intervijas valoda

Atstāt tukšu

EB84.1 P11

Intervētāja numurs

EB84.1 P10

Aptaujas punkta numurs

EB84.1 P9

EB0842LVLTRA 69/69 14/10/2015



 

              

Logo 1                Logo 2 

 

 

 

            

Logo 3                Logo 4              Logo 5 

 


	Questionnaire
	Logos for QC12



